6
[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]Ака

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО НАГРАДАМ

Ленинская ул., д. 14, Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. (4152)30-25-80 (2450), факс (4152)42-52-29, e-mail: duma@pkgo.ru, duma.pkgo.ru

ПРОТОКОЛ № 59
заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по наградам

08.12.2025                                                                           г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14, зал № 429

Время начала: 1500 часов
Время окончания: 1520 часов

Председательствующий:

	Сароян С.А.

	-
	заместитель председателя Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам (далее – Комиссия), депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8, и.о. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, финансам и экономике.

	Присутствовали члены Комиссии:

	Гаврилов С.В.
	-
	член Русского географического общества, член Союза журналистов России, писатель, краевед;

	Лесков Б.А.

	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 5, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Павленко Д.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 2;

	Прохорова А.А.
	-
	секретарь Комиссии, консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Отсутствовали:

	Белкина М.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Витер И.В.

	-
	заслуженный работник культуры Российской Федерации, Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского, краевед, историк;

	Лиманов А.С.

	-
	председатель Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу, председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Поплова Н.А.

	-
	советник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Походий С.М.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу.

Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Кацалап А.Б.

	-
	советник информационного отдела управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Морозов А.А.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Кто за то, чтобы начать работу Комиссии?
Голосовали: «ЗА» - 5, единогласно.
Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Почетные грамоты Городской Думы)
Докл.: Сароян Саргис Агасиевич
2. О награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Благодарности председателя Городской Думы)
[bookmark: _GoBack]Докл.: Сароян Саргис Агасиевич

3. Разное

Голосование за принятие повестки дня за основу
«ЗА» - 5, единогласно.

Председательствующий Комиссии собирает предложения и дополнения
к повестке дня

Голосование за принятие повестки дня в целом
«ЗА» - 5, единогласно.

	1. СЛУШАЛИ:
	О награждении Почетными грамотами Городской Думы.

	РЕШИЛИ:
	1. Наградить Почетными грамотами Городской Думы:
1) за значительный вклад в обеспечение безопасности жизнедеятельности людей на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в связи с празднованием Дня спасателя Российской Федерации следующих работников краевого государственного казенного учреждения «Центр обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае»:
Бенедыка Ивана Николаевича – заместителя начальника поисково-спасательного отряда по поисково-спасательной работе;
Колганову Елену Александровну – ведущего специалиста группы организации подготовки аварийно-спасательных формирований;
Фарберова Федора Андреевича – спасателя 2 класса поисково-спасательного отряда.
2) за значительный вклад в развитие местного самоуправления на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, эффективную и безупречную муниципальную службу, ответственное отношение к своим должностным обязанностям, высокий уровень профессионализма и в связи                       с 55-летним юбилеем со дня рождения Матвеева Николая Альбертовича – главного специалиста-эксперта сектора коммуникативного обеспечения и мониторинга отдела по связям с общественностью Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
3) за значительный вклад в развитие молодежной политики на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников муниципального автономного учреждения «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа»:
Будаеву Саран Мункуевну – заместителя директора по основной деятельности;
Гречко Александра Андреевича – заместителя директора по административного-хозяйственной части;
Дохояна Армана Георгиевича – директора;
Цареву Анну Валерьевну – заместителя директора-начальника отдела по информационной работе.
2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Почетными   грамотами Городской Думы.

	Голосовали: «за» - 5,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

	2. СЛУШАЛИ:
	О награждении Благодарностями председателя Городской Думы.

	РЕШИЛИ:
	1.  Наградить Благодарностями председателя Городской Думы:
1) за особый вклад в обеспечение безопасности жизнедеятельности людей на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников краевого государственного казенного учреждения «Центр обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае»:
Емельянова Артёма Геннадьевича – начальника отдела по организации хранения, обслуживания, использования и восполнения краевого резерва материальными ресурсами;
Колганову Елизавету Анатольевну – специалиста 1 категории Управления;
Сестерова Игоря Олеговича – начальника поисково-спасательного подразделения поисково-спасательного отряда.
2) за особый вклад в развитие местного самоуправления на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, эффективную и безупречную муниципальную службу, ответственное отношение к своим должностным обязанностям, высокий уровень профессионализма Яковлеву Марину Сергеевну – главного инспектора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.
3) за особый вклад в развитие общественной деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа следующих пенсионеров:
Евкина Виктора Ивановича;
Юдину Наталью Валентиновну.
4) за особый вклад в сфере информационно-правового обеспечения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников общества с ограниченной ответственностью «Курьер Плюс»:
Борисову Ирину Петровну – бухгалтера;
Браткову Любовь Валериевну – специалиста по сопровождению баз данных;
Дунчевскую Еву Дмитриевну – юрисконсульта;
Козловскую Дарью Георгиевну – редактора базы данных;
Маслову Руслану Николаевну – руководителя отдела группы Регионального выпуска сети Справочно-Правовой Системы КонсультантПлюс;
Самойленко Дмитрия Владимировича – специалиста по сопровождению баз данных;
Федосеева Василия Игоревича – специалиста по сопровождению баз данных;
Янову Анастасию Сергеевну – специалиста по сопровождению баз данных.
5) за особый вклад в развитие молодежной политики на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников муниципального автономного учреждения «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа»:
Восканяна Гайка Мгеровича – начальника отдела по организации массовых мероприятий;
Горбушина Николая Дмитриевича – главного специалиста отдела по организации массовых мероприятий;
Горового Александра Николаевича – начальника отдела по работе с молодежью;
Малакян Валерию Шамиловну – начальника отдела кадров;
Парнака Ивана Владимировича – главного специалиста по информационной работе;
Тонких Марию Сергеевну – главного специалиста по работе с молодежью.
6) за особый вклад в развитие спорта на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих членов Региональной общественной организации «Камчатская краевая федерация настольного тенниса»:
Герасименко Антона Андреевича – волонтера;
Гринберга Антона Сергеевича – волонтера, члена правления.
2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие  постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Благодарностями председателя Городской Думы.

	Голосовали: «за» - 5,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

Председательствующий:
Заместитель председателя Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам

                    С.А. Сароян

Протокол вел:
консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

 А.А. Прохорова

image1.jpeg